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Bakgrunn og mandat  
 

Litt historikk 

I begynnelsen av 2000-tallet ble kommunens skolestruktur utredet, hovedsakelig motivert av 

kostnadsreduserende tiltak. Det mest drastiske alternativet var to skolekretser i kommunen. 

 

På grunn av økende kapasitetsmangel for barnehagen og skolen på Venn starter kommunen et 

utredningsarbeid i 2017. Med utgangspunkt i samfunnsplanens modell for 

folketallsutviklingen fra 2012, laget Norconsult en revidert vekstmodell med en planhorisont 

fram til 2036.  

 

På oppdrag fra kommunen laget Norconsult utredningen «Struktur- og utbyggingsanalyse av 

Venn og Jåren-Råbygda» datert 17.11.2017. 

 

Utredningen «Barnetallsprognoser og barnehagekapasitet 2018-2035» er datert 16.04.18 og 

utarbeidet av Norconsult. 

 

Norconsult laget enda en utredning kalt «Felles skole for 200 / 250 elever og felles barnehage 

for 132 / 171 barn på Venn / Laugen» datert 01.06.18. 

 

13.12.18 vedtok kommunestyret at det skulle utføres et forprosjekt for ny Venn skole. Det er i 

Skaun kommune sitt budsjett for 2019 bevilget kr 500 000, til dette forprosjektet.  

 

«Levetidsvurdering Jåren-Råbygda oppvekstsenter» er utarbeidet av Norconsult og datert 

29.01.19. Vedlegg 2. 

 

Revidert modell for folketallsutvikling og utredningene nevnt ovenfor er lagt til grunn for 

utredningsarbeidet i Forprosjekt Venn. 

 

 

Mandat og rammebetingelser for Forprosjekt Venn 

I kommunestyrets møte 04.04.19 vedtok kommunestyret følgende mandat og 

rammebetingelser for Forprosjekt Venn: 

 

«Hvilke oppgaver delegeres 

Kommunestyret delegerer til rådmannen å gjennomføre «Forprosjekt Venn» i 2019.     

 

Rådmannens mandat er beskrevet i sakens rammebetingelser 

 

Kort beskrivelse av prosjektet 

Forprosjekt Venn omfatter en avklaring i forhold til plassering og kapasitetsbehov for ny 

Venn barnehage og skole. Det skal avklares om kapasitetsbehovet skal gjelde skolekretsene 

Venn og Jåren-Råbyggda. 

 

Forprosjektet må gjennomføres i samsvar med områdeplan og det forutsettes tomtestørrelse 

for barnehage, SFO og skole ut ifra det avklarte kapasitetsbehovet. 

 

Kort begrunnelse 

Kapasitetsøkning og tilrettelegging for undervisning ved Venn skole og eventuelt Jåren-

Råbygda skole. 
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Organisering av forprosjektet 

Ansvaret og myndighet for gjennomføring av prosjektets faser delegeres rådmann.  

 

Kommunestyret oppnevner formannskapet som referansegruppe for prosjektet. 

Referansegruppen skal på vegne av kommunestyret følge opp prosjektet og bidra med 

politiske avklaringer innenfor kommunestyrets gitte rammer for prosjektet.  

 

Rådmann er sekretær for referansegruppen (ikke medlem av gruppen). Rådmann skal jevnlig 

informere referansegruppen om utviklingen i prosjektet og benytte gruppen som politisk 

rådgivende organ i prosjektgjennomføringen. 

 

Sentrale mål i forprosjektet:  

 Tomtevalg  

 Avklaring i forhold til kapasitet – om et eventuelt «Prosjekt ny Venn skole» skal ta 

høyde for elevgrunnlaget i Jåren-Råbygda skolekrets.  

 Avklaring om barnehagekapasitet skal være en del av prosjektet  

 Avklaring av kostnadsrammer knyttet til ulike kapasitetsvalg 

 Avklaring av brukerinvolvering  

 Sikre brukerinvolvering for alle elever, foreldre og foresatte i skolekretsene 

(inklusive barnehager) på Venn og Jåren/Råbygda  

 

 

Rutiner for rapportering til og vedtak i kommunestyret 

Rådmannen rapporterer til kommunestyret ved:  

- Behov hos rådmann og / eller kommunestyret. 

Kommunestyret fatter vedtak angående prosjektet ved:  

- Behov hos rådmann eller kommunestyret. 

 

Kapasitetsplan 

Samfunnsplanens vekstmodell legges til grunn for kapasitetsutvidelsene. 

 

Økonomi 

«Forprosjekt Venn» drives innenfor den vedtatte rammen på kr 500 000,- jf. vedtak 85/18 i 

KST 13.12.18. 

 

Tidsfrist 

«Forprosjekt Venn» gjennomføres i 2019.» 

 

 

 

Opplegg og gjennomføring av prosjektet  
 

Sentrale hendelser, tempoplan 

Fra våren til ut september har prosjektet hovedsakelig vært preget av utredningsarbeid og 

utarbeidelse av en samlet vurdering. Dette for å ha et tilstrekkelig grunnlag for diskusjoner og 

beslutninger om skolekretsutviklingen for Jåren / Råbygda og Venn. Den videre framdriften 

forutsetter at den samlede vurderingen med diverse utredninger legges fram for politisk 

behandling. 
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Følgende utredninger er sentrale i Forprosjekt Venn:  

Levetidsvurdering Jåren – Råbygda oppvekstsenter. Datert 29.01.19 

Forprosjekt Venn, teknisk infrastruktur. Datert 24.09.19.  

Levetidsvurdering Venn oppvekstsenter. Datert 26.09.19 

Skole- og barnehageløsning for Venn og Jåren – Råbygda. Datert 02.10.19. 

 

Formannskapet har fremmet ønske om at det gjennomføres en spørreundersøkelse høsten 

2019 der innbyggerne skal få gi sitt bidrag til avklaring av utviklingen for skolekretsene Jåren 

/ Råbygda og Venn. 

 

Dersom det gjennomføres en spørreundersøkelse, forutsettes endelig sak om Forprosjekt Venn 

lagt fram for politisk behandling innen utgangen av 2019 som forutsatt i mandatet for 

prosjektet.  

 

Styringsgruppe 

Tidlig i prosjektarbeidet opprettet rådmannen en styringsgruppe med følgende medlemmer: 

 

Sigve A. Laugsand – rådgiver drift og tekniske fag (styringsgruppens leder) 

Grete Anita Lefstad – rådgiver barnehage (styringsgruppens sekretær) 

Jan-Yngvar Kiel – rådmann 

Hege Røttereng – ass. rådmann, rådgiver skole 

Rune Heen – rektor Venn oppvekstsenter 

Siri S. Leer – styrer Venn barnehage 

Eli Aune – rektor Jåren / Råbygd oppvekstsenter 

Astri Gimseng – styrer Jåren / Råbygda barnehage 

Knut Andre Bjerke enhetsleder kultur, fritid og frivillighet 

Andreas Askim-Ringen – enhetsleder drift 

Frøydis Aarnset Aalbu / Grethe Krogstad - enhetsleder teknisk 

Heidi Olsen – hovedtillitsvalgt Fagforbundet 

Gunnhild Buhaug – hovedtillitsvalgt Utdanningsforbundet 

 

Pr. 03.10.19 er det gjennomført to og innkalt til et tredje møte i styringsgruppen. Sentrale 

tema har vært opplegg og gjennomføring av prosjektet, involvering og meningsutveksling om 

de ulike alternativene som utredes. Blant annet var det styringsgruppen som avklarte hvilke 

alternative barnehage- og skolestrukturer som skulle utredes. 

 

Referansegruppe 

Formannskapet har fungert som prosjektets referansegruppe. Rådmannen har informert og 

involvert alle referansegruppens møter fra og med 11.06.19 og fram til nå. 

 

Involvering 

Som framhevet i prosjektets mandat har en lagt vekt på involvering. Styringsgruppen 

konkluderte med at de enkelte medlemmene skal involvere ansatte, elever og FAU ved sine 

respektive barnehager og skoler. 

 

Innbyggerne ble sommer 2019 informert om prosjektarbeidet ved et par artikler i Avisa Sør-

Trøndelag. 

 

I samsvar med formannskapets ønske planlegges gjennomført en spørreundersøkelse høsten 

2019 for å avklare innbyggernes mening om utviklingen av skolekretsene Jåren / Råbygd og 
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Venn. Mer detaljerte avklaringer for undersøkelsen gjenstår, blant annet hvem som skal delta i 

undersøkelsen. 

 

Økonomi 

Pr. 07.10.19 er utredningene i prosjektet utført, men vi har ikke fått fakturaene og de endelige 

kostnadene er ikke helt avklart.  

 

 

Sentrale tema 
 

Skolekretskart 

Skolekretsene i kommunen er vist i vedlegg 1. Kretsene Venn og Jåren / Råbygda er de største 

i geografisk utstrekning. I 2017 var det 1357 innbyggere i kretsområdet Venn og 475 for Jåren 

/ Råbygda. Vedlagte kretskart mangler en mindre korrigering for kretsgrensen mellom Viggja 

og Børsa. 

 

Levetidsvurdering 

I dette prosjektet er et av de sentrale spørsmålene om nåværende barnehage- og skolekretser 

for Jåren / Råbygda og Venn skal bestå som nå, slås sammen eller en annen «mellomløsning». 

Spørsmålet betinger en mer langsiktig strategisk tilnærming med en utrednings- og 

planhorisont på minimum 40 år, som er nedskrivningstiden for kommunale bygg. 

 

Det er utarbeidet levetidsvurderinger for bygningene ved oppvekstsentrene Venn og Jåren / 

Råbygda, se vedleggene 2 og 3. I vurderingene inngår betraktninger mht. renovering / 

oppgradering og potensial for utbygging, begrunnet med teknisk tilstand, byggets egnethet og 

tilpasningsdyktighet for framtiden. Kort summert konkluderer levetidsvurderingene med at 

bygningsmassen mest sannsynlig bør rives i stedet for å satse på ombygging og eventuelt 

tilbygg. Dette er lagt til grunn for de øvrige utredningene i Forprosjekt Venn. 

 

Strukturalternativer 

I Forprosjekt Venn skal en avklare kapasitet for ny barnehage og skole på Venn. I denne 

avklaringen skal en ta stilling til om kapasiteten skal inkludere oppvekstsentret på Jåren / 

Råbygda. En kan følgelig hevde at en har to alternativer – beholde nåværende kretser for 

oppvekstsentrene Venn og Jåren / Råbygda eller slå disse kretsene sammen. Andre vil kunne 

hevde at en kun skal slå sammen skolene osv. I diskusjonen er det også blitt hevdet at skal en 

slå sammen oppvekstsentrene, bør det nye sentret plasseres på Kufåsåsen på kretsgrensen 

mellom Jåren / Råbygdaa og Venn. Ulike strukturer for oppvekstsentrene ble vurdert i 

styringsgruppen for prosjektet og en besluttet å utrede 10 alternativer med tre mulige 

lokaliseringssteder, - Venn i samsvar med forslag til områdeplan, eksisterende tomt for 

oppvekstsenteret på Jåren / Råbygda og på Kufåsåsen. 

 

Følgende 10 strukturalternativer er valgt utredet: 

Alt.   1  Videreføring av dagens situasjon 

Alt.   2  Felles skole på Venn, barnehage på Venn og Jåren Råbygda 

Alt.   3  Felles skole på Jåren / Råbygda, og barnehage på Venn og Jåren / Råbygda 

Alt.   4  Felles skole og felles barnehage på Venn 

Alt.   5  Felles skole og felles barnehage på Jåren / Råbygda 

Alt.   6  Felles skole og felles barnehage på Kufåsåsen 

Alt.   7  Felles skole på Venn og felles barnehage på Jåren / Råbygda 

Alt.   8  Felles skole på Jåren / Råbygda og felles barnehage på Venn 
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Alt.   9  Skole på Venn og Jåren / Råbygda og felles barnehage på Venn 

Alt. 10  Skole på Venn og Jåren / Råbygda og felles barnehage på Jåren / Råbygda 

 

En samlet oversikt over de ulike strukturer er også vist i vedlegg 5 sine to siste sider. 

 

Å finne det mest egnede stedet for et felles oppvekstsenter på Kufåsåsen krever en omfattende 

utredning. Lokalisering av tomta er gjort ut fra at det skal være et sentralt sted på Kufåsåsen 

mellom tettstedet Venn og oppvekstsenteret på Jåren – Råbygda. Med standardkrav til 

skolevei, gang- og sykkelvei og kartgrunnlag er en kommet fram til et trasevalg for vei fra 

begge sidene av åsen som vist i vedlegg 4. Dersom en mener Kufåsåsen fortsatt er et av de 

mer interessante alternativene, bør en gjennomføre en grundigere utredning av det optimale 

stedet og veitraseene. 

 

Utredningene i dette prosjektet er utført slik at de kan gi opplysninger til andre alternativer 

enn de ti som er valgt utredet i Forprosjekt Venn. Spesielt gjelder dette investeringer i 

bygninger og teknisk infrastruktur. 

 

Barnehagekapasitet – en del av prosjektet 

I dette forprosjektets mandat er et av de sentrale målene: «Avklaring om barnehagekapasitet 

skal være en del av prosjektet». Eksisterende og prognosert barnehagekapasitet er følgelig 

utredet i dette prosjektet på samme måte som for skole. 

 

Kapasitet for barnehage og skole 

2017 ble det laget en revidert modell for folketallsutvikling i kommunen med prognoser for 

utvikling av antall barnehagebarn og skolebarn ved oppvekstsentrene Venn og Jåren / 

Råbygda. Etter ønske fra kommunen ble det utarbeidet tilsvarende prognoser for en noe 

høyere folketallsvekst for Venn. Disse prognosene er benyttet i utredningsarbeidet i 

Forprosjekt Venn. Prognosene for utviklingen av antall barnehage- og skolebarn og anbefalte 

kapasiteter for A moderat og for B høy folketallsvekst er presentert i vedlegg 5. 

 

Med utgangspunkt i revidert vekstmodell, utredede kapasiteter vist i vedlegg 5, er det laget en 

tabell nedenfor som gir en samlet oppstilling av antall barnehage- og skolebarn i 2017, 

eksisterende kapasitet ved oppvekstsentrene og kapasitet anbefalt for videre planarbeid med 

henholdsvis moderat og høy folketallsvekst.  

 

Antall barn og kapasitet ved barnehager og skoler for Venn og Jåren / Råbygda 
Sted Antall barn 2017 Kapasitet nå Moderat vekst Høy vekst 

 Barnehage Skole Barnehage Skole 
uten / med 

paviljong 

Barnehage Skole Barnehage Skole 

Venn 87 143 41 120 / 170 102 150 141 200 

Jåren /Råbygda 38 49 30 80 30 50 44 70 

Sum 125 192 71 200 / 250 132 200 185 270 

 

Som en ser av tabellen ovenfor, er eksisterende kapasitet ved Venn for liten for både 

barnehage og skole ved moderat og høy folketallsvekst når vi ser bort fra paviljongen. For 

Jåren / Råbygda er eksisterende kapasitet tilstrekkelig ved moderat folketallsvekst og ved høy 

folketallsvekst er kapasiteten for liten for barnehage og tilstrekkelig for skole. Som det 

framgår av utredningen i vedlegg 5, der tallene i tabellen ovenfor er hentet fra, er eksisterende 

kapasitet for barnehage og skole ikke absolutte verdier. 
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Prognoser for folketallsutvikling ved relativt lavt innbyggerantall blir usikre. Kommunen 

ligger sentralt til arbeidsmarkeder i Trondheim, Melhus og Orkanger. Kommunens potensiale 

for god vekst i folketallet er meget stor, spesielt langs E 39. En avklart satsing på skole og 

barnehage med tilstrekkelig kapasitet for kretsene Venn og Jåren Råbygda, vil kunne bidra til 

en økning i bosetting og folketall i disse kretsene. 

 

Investeringer og årlige kostnader 

Utredning av nødvendig teknisk infrastruktur, vei-, vann- og avløpsanlegg er vist i vedlegg 4. 

For barnehage- og skoletomten på Jåren / Råbygda er det utredet tre alternativ for vann- og 

avløpsanlegg. I beregningen av samlet investering i teknisk infrastruktur har en valgt å 

benytte det alternativet som gir lavest årlig investering og tilhørende årlig kostnad. 

 

Kostnadene for teknisk infrastruktur kan hevdes skal inngå som en del av de totale kostnadene 

for de enkelte alternative kretsstrukturene. En kan også hevde at infrastrukturkostnadene for 

vann og avløp ikke skal inkluderes i valget mellom alternativene da slike kostnader skal 

dekkes av vann- og avløpsgebyrene. Dersom en forutsetter at det uansett kretsstruktur skal 

legges nytt kommunalt vann- og avløpssystem til Venn og Jåren / Råbygda, så blir 

infrastrukturkostnadene for tilknytning av nye oppvekstsentre på disse stedene vesentlig 

lavere enn det som er vist i utredningen. Tilsvarende kan hevdes for alternativet Kufåsåsen, at 

det etableres et større boligområde ved dette oppvekstsentret som dekker det aller meste av 

vei-, vann og avløpsinvesteringene. Vi har følgelig vist investeringer og årlige kostnader 

tilknyttet bygninger og teknisk infrastruktur adskilt og samlet. 

 

Investering i bygninger og opparbeidelse av utomhusarealene for de ulike alternative 

strukturene er vist i vedlegg 5. Investering tilknyttet kjøp av arealer for utvidelser av 

eksisterende tomter eller ny tomt og veigrunn for Kufåsåsen er ikke inkludert i beregningene. 

Det samme gjelder salg av fristilt tomtegrunn. 

 

Utredningen i vedlegg 5 omfatter beregningene av årlige kostnader tilknyttet lønn, skoleskyss, 

FDV, dvs. drift og vedlikehold. Beregningene inkluderer også kapitalkostnader tilknyttet 

bygging av nye bygninger, utomhusområdet og teknisk infrastruktur. FDV for teknisk anlegg 

utenom tomteområdet er ikke inkludert. 

 

Tomtestørrelser og bruk av dyrket mark 

Ut fra erfaringstall for bygningsstørrelser med ulike kapasiteter for barnehager og skoler, krav 

til lekeareal pr barn, parkering av sykler og biler for ansatte, bussholdeplasser, 

korttidsparkering, dropp-off og veier inne på tomteområdet har vi beregnet sannsynlig 

tomteareal. Resultatet av beregnet tomteareal er vist i vedlegg 6, Forprosjekt Venn, samlede 

data 03.10.19. I beregningene er forutsatt at hele tomtearealet kan benyttes. 

 

I samsvar med mandatet for dette forprosjektet, forutsettes tomta på Venn å være i samsvar 

med områdeplanen for Venn som har vært på høring sommeren 2019. Eksisterende tomt for 

oppvekstsentret og menighetshuset på Venn er 15 daa og på Jåren- Råbygda er tomten 8,2 

daa. Begge disse tomtene er tidligere dyrket mark. 

 

Med moderat folketallsutvikling og forbehold om hvor effektivt en kan utnytte tomtene, er 

eksisterende tomter for oppvekstsentrene på Venn og Jåren / Råbygda tilstrekkelig store for 

alt.1. Høg folketallsvekst og sammenslåing av kretsene betinger betydelige tomteutvidelser.  
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I forslag til områdeplan for Venn forutsettes at tomten økes med 8,6 daa. Totalt tomteareal 

blir da 23,6 daa,- tilnærmet det våre beregninger viser ved å samle barnehage og skole på 

Venn. Tomteutvidelser på Venn og Jåren / Råbygda vil medføre bruk av dyrket mark til 

byggeformål. 

 

Tomtealternativet på Kufåsåsen bør forutsette at det ikke benyttes dyrket mark. Dette er lett å 

oppnå for selve tomten, - noe vanskeligere for veitrase. En grundigere utredning av alternative 

traseer vil avklare om det er mulig å finne en løsning med vesentlig mindre bruk av dyrket 

mark enn det utredningen så langt viser. Denne usikkerheten forklarer spørsmålstegnet i 

tabellen for samlede data, vedlegg 6.  

 

God skole og barnehage relatert til oppvekstsentrets størrelse 

Forskning viser ingen tydelig sammenheng mellom skolestørrelse/barnehagestørrelse og 

læringsmiljøet eller kvaliteten på skolen / barnehagen. Den gode skolen / barnehagen må 

skapes hver dag i samspill mellom de som er direkte og indirekte involvert i læringsarbeidet 

og det pedagogiske miljøet. 

 

Det er viktig å understreke betydningen av et godt arbeidsmiljø. Tross dette er det vanskelig å 

gi en avklart gradering av de ti alternativene med hensyn til godt og interessant arbeidsmiljø. 

 

Identitet 

Skoler og barnehager er viktige funksjoner i samfunnet. De er viktige bidragsytere til å gi 

steder et mer varig uttrykk – særpreg, stedsidentitet. Funksjonene og bygningene blir også en 

del av brukernes identitet,- «jeg går / har gått på denne skolen», eller - «vil du se skolen 

min?» Barnehage og ikke minst skole er en viktig del av opplevelsesbildet til oppvekst og 

minner i ettertid.  

 

Når en barnehage og / eller en skole legges ned og bygningene rives, mister stedet en viktig 

identitetsskapende faktor,- stedets identitet endres. Nedlegging av skoler er noe absolutt som 

skaper den gangen da og viser at en æra er over. Det blir ofte et symbol på fraflytting og 

nedleggelse.  

 

Flyttes barnehage og / eller skolefunksjonene til et nytt sted, vil disse funksjonene og det nye 

stedet etterhvert bli en del av den enkelte brukeren sin hverdag, - en del av brukerens 

beskrivelse av seg selv. Flytting av skole med samme navn er mindre dramatisk da det er en 

kontinuitet til det som var.  

 

Barnehage og skolers identitetsskapende egenskaper lar seg vanskelig graderes for ulike 

alternative barnehage- og skolestrukturer. 

 

Folkehelse 

Generelt vil en desentralisert skolestruktur legge til rette for at flere elever går og sykler til 

skolen sammenlignet med en mer sentralisert skolestruktur. Tross denne erkjennelsen er det 

vanskelig å gi en god gradering av de ulikes strukturalternativenes betydning for folkehelsen.  

 

Klima og miljø 

Som beskrevet ovenfor, er Forprosjekt Venn en mer overordnet strategisk utredning. Vi har 

følgelig ikke funnet det riktig å foreta en utredning av klima- og miljøkonsekvensene for de 

enkelte alternative strukturene for oppvekstsentrene Venn og Jåren / Råbygda. Generelt kan 

en si at en bør søke løsninger med: 
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 minst mulig bruk av dyrket mark av hensyn til matproduksjon 

 kompakte bygninger som medfører mindre bruk av byggematerialer, lavere forbruk til 

drift og vedlikehold 

 sentral beliggenhet for å minimere transportbehovet. 

 

Mange klima og miljøhensyn vil kunne ivaretas likt i de ulike strukturalternativene, for 

eksempel valg av klimavennlige byggematerialer. 

 

Kommunens økonomi 

I mandatet for dette prosjektet er et av de sentrale målene «Avklaring av kostnadsrammer 

knyttet til ulike kapasitetsvalg». Tross Forprosjekt Venn sin mer overordnede og langsiktig 

strategisk problemstilling, bør en ved valg av alternativer også inkludere et mer kortsiktig 

økonomisk hensyn – finansiering av investeringene. Valget av alternativ må samsvare med 

kommunens økonomiske investeringsevne. Nærmere betraktninger om dette temaet er gitt i 

vedlegg 7. 

 

Investeringsbeløpene i utredningene må korrigeres slik at de samsvarer med prisene det året 

en planlegger å gjennomføre investeringene. I utredningene som er gjort for Forprosjekt venn 

er benyttet generelle erfaringstall. Når en har valgt strukturell løsning, bør en ta seg tid til en 

grundigere vurdering av om det valgte alternativet medfører spesielle forhold som tilsier 

korrigering av det totale investeringsbeløpet. Dette gjelder både bygg, tomt og teknisk 

infrastruktur. 

 

 

Sammendrag og anbefaling 

 
Som det framgår av redegjørelsen for opplegg og innhold i Forprosjekt Venn har en satt fokus 

på sentrale reelle fakta. De immaterielle verdiene er selvsagt svært viktige i vurderingen av de 

ulike alternative strukturene for oppvekstsentrene Venn og Jåren / Råbygda, - men de er 

faktorer som er vanskelig å måle og verdsette for ulike strukturelle løsninger. Det er opp til 

den enkelte å gjøre en helhetlig vurdering der en vektlegger betydningen av reelle fakta og 

immaterielle verdier.  

 

I vedlegg 6 er samlet en del sentrale fakta fra utredninger og beregninger i dette prosjektet. 

Dersom vi inkluderer teknisk infrastruktur og forutsetter høy folketallsvekst, får vi følgende 

rangering: 

 

Rangering av alternativene . 
Tema Førsteplass alt. nr. Andreplass alt. nr. Tredjeplass alt. nr. 

Lavest investering bygg og infrastrukt. 4   5 2, 3, 7, 8 

Lavest årlig kostnad inkl. infrastruktur 4   7 5 

Minst bruk tomtegrunn, ekskl. veigrunn 4, 5, 6, 7, 8  2, 3 9, 10 

Minst bruk av dyrket mark 4, 5, 7, 8  2, 3 9, 10 

 

 

 En avklart satsing på barnehage og skole i kretsene Venn og Jåren / Råbygda, gir et 

økt vekstpotensial for disse kretsene. Dette er ikke inkludert i revidert modell for 

folketallsutviklingen utarbeidet i 2017. Valgt kapasitet ved høy folketalsvekst synes å 

gi en mer riktig reservekapasitet i forhold til sannsynlig folketallsutvikling. Samtidig 

bør en være forsiktig med å legge for stor reservekapasitet på alle barnehager og 
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skolene i kommunen og heller samle den mer marginale reservekapasiteten på mer 

sentralt beliggende barnehager og skoler. Dette gjelder spesielt for barnehager. 

 Investeringen for høy vekst er 44 mill. kroner høyere enn for moderat vekst. 

 Alternativet med Kufåsåsen har vesentlig høyere investeringer og årlige kostnader enn 

øvrige alternativer. Årsaken til dette er først og fremst investeringer i teknisk 

infrastruktur, spesielt nye veitraseer. Dersom disse investeringene ikke skal inkluderes 

i prioritering av alternativene, betinger dette et akseptert finansieringsopplegg utenom 

finansieringen av nytt oppvekstsenter. Videre bør dette forutsette endring i arealplanen 

der boligbyggingen for Venn og Jårewn / Råbygda legges til Kufåsåsen. Disse 

forutsetningene gjør dette alternativet vesentlig mer interessant, - men i så fall et 

alternativ med meget usikre forutsetninger. Dersom en ikke inkluderer investeringene 

for teknisk infrastruktur, vil alternativet med Kufåsåsen være blant de mest aktuelle. 

Årlige skysskostnader er noe høyere for dette alternativet enn for alternativ 4. 

 Det er relativt liten forskjell mellom alternativene med hensyn til bruk av areal for 

tomt og bruk av dyrket mark. Det bør gjennomføres grundigere utredning for å sikre 

en optimal veitrase til Kufåsåsen, blant annet av hensyn til bruk av dyrket mark.  

 I et langsiktig perspektiv, der en kun tar hensyn til faktaopplysningene som er 

framkommet i dette prosjektet, er det alternativ 4B som synes mest interessant. Dette 

alternativet medfører en investering på 216 mill. kroner inkl. mva. i bygninger og 

infrastruktur. (I tillegg kommer bl.a. investeringer i tomteutvidelse). Deretter kommer 

alternativene 5 og 7. Ser en bort fra Kufåsåsen, er det alternativ 1 der en beholder 

nåværende struktur, som gir de høyeste årlige kostnadene. 

 

Konklusjon  

Med henvisning til opplysninger gitt i vedlegg 7, Notat – finansielle kostnader, og med 

referanse til kommunestyrets vedtak fattet 13.12.18 om handlingsregel, så vurderer 

rådmannen at det er et krevende finansielt handlingsrom for å gjennomføre investeringer i 

dette prosjektet. 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg 
 

Vedlegg 1 Skolekretskart 

Vedlegg 2 Levetidsvurdering Jåren – Råbygda oppvekstsenter. Datert 29.01.19. 

Vedlegg 3 Levetidsvurdering Venn oppvekstsenter. Datert 26.09.19. 

Vedlegg 4 Forprosjekt Venn, teknisk infrastruktur. Datert 24.09.19. 

Vedlegg 5 Skole- og barnehageløsning for Venn og Jåren – Råbygda. Datert 02.10.19. 

Vedlegg 6 Forprosjekt Venn, samlede data, dat. 03.10.19. 

Vedlegg 7 Notat – finansielle kostnader dat.04.10.19. 

 


